PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº  09/2009

A Secretaria  de Recursos Humanos e Logística do Município de Caxias do Sul,  nos termos do
Edital  do Processo Seletivo Público nº 01/2008, faz saber que:
1. Em razão da anulação da prova de avaliação de aproveitamento do Curso Introdutório de Formação

Inicial, para a função de Agente Comunitário de Saúde, conforme termos do Edital nº 08/2009, o
certame terá seu prosseguimento com a execução técnico-administrativa da empresa OBJETIVA
CONCURSOS  LTDA.  As  informações  passarão  a  ser  disponibilizadas,  pelos  sites
www.objetivas.com.br e www.caxias.rs.gov.br e com a afixação no saguão do Centro Administrativo
Municipal.

2. Será realizada nova prova de aproveitamento do Curso Introdutório de Formação Inicial, para
a função de Agente Comunitário de Saúde, no dia 31 de maio de 2009, às 14 horas, na Escola
Municipal de Ensino Fundamental Prefeito Luciano Corsetti, localizada na Travessa Vacaria, 248,
Bairro Kayser, próximo à Brigada Militar e INTRAL, nesta cidade.

3. Somente poderão participar da prova mencionada no item 2, os candidatos que compareceram e
prestaram prova no dia 08/02/2009 (art. 30, Parágrafo Único, Decreto nº 13.974/2008), bem como
as candidatas excluídas da listagem anteriormente divulgada, conforme termos do Edital nº 08/2009.

4. A listagem contendo a nominata dos candidatos habilitados a prestar a referida prova encontra-se
afixada no saguão do Centro Administrativo Municipal e nos sites citados no item 1.

Caxias do Sul, 02 de maio de 2009.

              Edson João Adami Mano   Rosimeri Minella Loro
Secretário de Recursos Humanos e Logística                Presidente da Comissão Executiva

http://www.objetivas.com.br/
http://www.caxias.rs.gov.br/

	EDITAL Nº  09/2009